
 

 

Hasło roku:  

Wszystko, co czynicie, niech się dokonuje w miłości. 1 Kor 16,14 (BE) 

 

Hasło miesiąca lipca: 

Nie przyłączaj się do większości, aby czynić zło. 2 Mż 23,2 (BE) 

Hasło miesiąca sierpnia: 

Pan uzdrawia tych, których serce jest złamane, i zawiązuje ich rany. Ps 147,3  

 
Hasło tygodnia: 7 lipiec – 13 lipiec 
 
Tak mówi Pan, który cię stworzył, Jakubie, i który cię ukształtował, Izraelu: Nie bój 
się, bo cię wykupiłem, nazwałem cię twoim imieniem – moim jesteś! Iz 43,1 
 
Hasło tygodnia:  14 lipiec – 20 lipiec 

Już nie jesteście obcymi i przychodniami, lecz współobywatelami świętych i 
domownikami Boga. Ef 2,19  

Hasło tygodnia: 21 lipiec – 27 lipiec 

Postępujcie jako dzieci światłości, bo owocem światłości jest wszelka dobroć i 
sprawiedliwość, i prawda. Ef 5,8-9  
 
 
 



 

 
Hasło tygodnia: 28 lipiec – 3 sierpień 
  
Komu wiele dano, od tego wiele będzie się żądać, a komu wiele powierzono, od 

tego więcej będzie się wymagać. Łk 12,48  

 

Hasło tygodnia: 4 sierpień – 10 sierpień 

Błogosławiony naród, którego Bogiem jest Pan, lud, który wybrał sobie na 

dziedzictwo. Ps 33,12  

 

Hasło tygodnia: 11 sierpień – 17 sierpień 

Bóg pysznym się sprzeciwia, a pokornym łaskę daje. 1 P 5,5b  

 

Hasło tygodnia: 18 sierpień – 24 sierpień 

Trzciny nadłamanej nie dołamie ani knota gasnącego nie dogasi. Iz 42,3  

 

Hasło tygodnia: 25 sierpień – 31 sierpień 

Cokolwiek uczyniliście jednemu z tych najmniejszych moich braci, mnie uczyniliście. 

Mt 25,40  

 

 

 

  



 

Skład Rady Parafialnej: 

Prezes: ks Dariusz Sławomir Chwastek 

Kurator: Pan Paweł Cymorek 

Skarbnik: Pan Piotr Krzyżak 

Sekretarz: Pani Joanna Malczak 

Pozostali: Pani Kinga Averesch-Drąg, Pani 

Katarzyna Okarma, Pani Jolanta Tokarczyk 

Komisja rewizyjna: 

Pani Aneta Kolak 

Pani Hildergarda Łapińska 

Pan Marek Janisz 

 

 

 

 

 

Informacje ogólne: 

Parafia Ewangelicko–Augsburska 
Przemienienia Pańskiego 

ul. Pijarska 21 
33-300 Nowy Sącz 

tel./fax 18 442 15 96 
kom. 791 210 616 
nowysacz@luteranie.pl 
www.nowysacz.luteranie.pl 
https://www.facebook.com/luteranieNS 

ALIOR BANK o/ NOWY SĄCZ 64 2490 0005 

0000 4500 1016 1237 

 

Informator parafialny: 

Informator ukazuje się raz w miesiącu.  

Dostępny jest w wersji elektronicznej oraz w 

kilku egzemplarzach papierowych u 

proboszcza.  
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Plan nabożeństw lipiec 2024 

 

07.07.2024   6. Po Trójcy Świętej    godz. 17.00 

14.07.2024   7. Po Trójcy Świętej*   godz. 10.00 

21.07.2024   8. Po Trójcy Świętej   godz. 10.00 

28.07.2024   9. Po Trójcy Świętej*    godz. 10.00 

 

Plan nabożeństw sierpień 2024 

 

04.08.2024   10. Po Trójcy Świętej*    godz. 17.00 

11.08.2024   11. Po Trójcy Świętej    godz. 10.00 

18.08.2024   12. Po Trójcy Świętej*    godz. 10.00 

25.08.2024   13. Po Trójcy Świętej    godz. 10.00 

 

*ze spowiedzią i Komunią Świętą

 

 

 

Koncerty w Kościele Ewangelickim 

 

 

Tradycyjnie zapraszamy na koncerty 

odbywające się w Kościele Ewangelickim.  

Muzyka Dawna w Kościele Ewangelickim to 

cykl comiesięcznych koncertów ukazujących 

piękno muzyki renesansu, baroku 

klasycyzmu. Najbliższy koncert odbędzie się 

20 lipca 2024 o godz. 18.00 w Małej Galerii w 

Nowym Sączu 



 

Drugi wakacyjny koncert odbędzie się 10 
sierpnia 2024 o godz. 18.00.  

Zatutułowany jest: Kantaty Hiszpańskie: 
Torres & Literes. W programie znajdują się 
kanaty hiszpańskie ze zbiorów zachowanych 
w archiwum Katedry Gwatemalskiej.  

 

Po koncercie istnieje możliwość finansowego 

wsparcia Fundacji „Muzyka na Pijarskiej”  

PNB Paribas 62 1600 1462 1739 8392 7000 

0001  

 

Kolekta:  

Kolekta za miesiąc czerwiec winiosła 1 514 zł 

w Nowym Sączu oraz 400 zł w Rzeszowie. 

Wszystkim darczyńcom „Bóg zapłać” 

 

Słowo od proboszcza: 

Witajcie! 

Lipiec i sierpień to czas wakacji. Urlop i 

wypoczynek służą poprawie naszej kondycji 

fizycznej i  psychicznej, a jeśli dodamy do tego 

czas spędzony z Bogiem, to będziemy czuli jak 

przybywa nam sił. Dlatego zachęcamy 

wszystkich do uczestniczenia w 

nabożeństwach tam gdzie będziecie 

wypoczywać, aby łączność z naszym Stwórcą 

nie była przerwana. W naszej parafii podczas 

mojego urlopu nabożeństwa poprowadzą 

studenci Chrześcijańskiej Akademii 

Teologicznej w ramach praktyk wakacyjnych. 

Zapraszam także do uczestniczenia w 

nabożeństwach w Rzeszowie w pierwsze 

niedziele miesiąca lipca i sierpnia o godz. 

10.00 przy ul. Dominikańskiej 15. 

Słowo od Rady Parafialnej: 

Obecny numer Informatora jest na 2 

miesiące, kolejny, już powakacyjny, będzie 

dostępny na początku września.   

W poprzednim miesiącu, ku naszej radości, 

poprzez Chrzest święty powitaliśmy nowego 

członka Kościoła Ewangelicko-Augsburskiego 

– Gabriela. Gabryś urodził się w październiku 

i regularnie „przychodzi” na nabożeństwa 

wraz z Rodzicami i starszym rodzeństwem. 

Polecajmy tego małego chłopczyka Panu w 

naszych codziennych modlitwach.   

W zawiązku z sezonem urlopowym, kolejne 

spotkanie przy kawie po nabożeństwie 

odbędzie się dopiero 8 września. Zaplecze 

parafialne będzie dostępne, gdyby jednak 

okazało się, że istnieje potrzeba spokojnej 

rozmowy ze współparafianami.  

 

30 czerwca 2024 odwiedził naszą Parafię 19 

osobowy Chór Misyjny pochodzący z parafii 

Cieszyn. Podczas nabożeństwa usłyszeliśmy 

pieśni chwalące i wielbiące Boga, a na końcu 

błogosławieństwo dla całej Parafii. Po 

nabożeństwie spotkaliśmy się przy kawie i 

herbacie. Następnie udaliśmy się do kościoła 

w celu 

zapoznania z 

historią 

parafii, a także 

miejsca. 

Bardzo 

serdecznie 

dziękujemy za 

bycie z nami i 

służbę pieśnią podczas nabożeństwa.  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Jubilaci lipcowi i sierpniowi 

Dzień urodzin jest zwykle dniem szczególnym 

dla każdego z nas. Dziękujmy Panu za kolejny 

dany nam rok życia oraz polecajmy naszych 

czerwcowych jubilatów w osobistych 

modlitwach: 

10 lipca – Dominika Chwastek 

17 lipca – Agata Wierzbanowska-Janisz 

18 lipca – Karol Żwak 

7 sierpnia – Małgorzata Nowakowska 

9 sierpnia – Beata Cymorek 

 

SZKOŁA BIBLIJNA. By lepiej rozumieć SŁOWO. 

Dzięgielów niedaleko Cieszyna, Centrum Misji 

i Ewangelizacji Kościoła Ewangelicko-

Augsburskiego w RP, Szkoła Biblijna. Cóż to za 

miejsce? Szkoła? W dodatku biblijna?  

Pierwszy raz o niej usłyszałem rok temu, kiedy 

w zastępstwie za ks. Darka przyjechał 

poprowadzić nabożeństwo jeden z 

wykształconych tam ewangelistów. W kilka 

chwil wiedziałem, że to jest odpowiedź na 

moje potrzeby. Mimo różnych trudności 

(czas, odległość, finanse), dzięki pomocy 

wielu osób (nie tylko z naszej parafii), udało 

mi się tam być i uczestniczyć. Właśnie 

skończyłem pierwszy rok nauki.  

Szkoła Biblijna jest inna, niż wszystkie szkoły, 

do których do tej pory uczęszczałem. Zacznę 

od tego, co mnie skłoniło do podjęcia nauki w 

Dzięgielowie. Zawsze chciałem poznać Biblię, 

zrozumieć ją i zgłębić jej tajemnice. Niestety, 

jako młody chłopak musiałbym pójść do 

seminarium albo na studia teologiczne. Tyle, 

że ja chciałem poznać Słowo z własnej 



 

ciekawości i zainteresowania, a nie traktować 

tego jako zawód. W CME mam możliwość 

odkrywania Biblii tak, jak ja chcę.  

Wykłady to nie jest bardzo wnikliwa analiza, 

one są ukierunkowujące i popychające do 

dalszego, samodzielnego działania i 

analizowania w domu lub w gronie 

znajomych, czy też w kółkach biblijnych przy 

parafii. Tematami zajęć są niemal wszystkie 

księgi Starego i Nowego Testamentu, poza 

tym historia Kościoła, wiedza o wyznaniach, a 

także wykłady monograficzne. Jeśli ma się 

problem z jakimś zagadnieniem, to taki 

słuchacz nie jest zostawiony sam sobie, czy 

odsyłany do biblioteki. W miarę możliwości to 

zagadnienie jest tłumaczone na wykładach 

lub indywidualnie. Jest dobry kontakt z 

wykładowcami, mailowo lub przez 

komunikatory. Ja dzięki wykładowcom 

mogłem zacząć uczyć się języka Hebrajskiego 

Biblijnego. By móc, tak jak zawsze chciałem, 

czytać Biblię w oryginale.  

Szkoła to nie tylko wykłady, zaliczenia i 

egzaminy. To też ludzie. Tworzą się nowe 

znajomości, przyjaźnie. Jest to jedna rodzina. 

Myślę, że jakbym bardzo potrzebował realnej 

pomocy i powiedział o tym grupie, to na 

pewno otrzymałbym jakieś wsparcie. Nie 

tylko od strony słuchaczy, ale również 

wykładowcy staraliby się mi pomóc.  

Wykładowcy są różnorodni. Począwszy od 

profesorów z ChAT, przez księży z różnych 

parafii, skończywszy na absolwentach Szkoły. 

Szczególną uwagę należy zwrócić na trzy 

osoby, które prowadzą tą Szkołę i są pomocni 

w każdym momencie – Marek Cieślar 

(koordynator), ks. Dr Grzegorz Olek (dyrektor 

szkoły) i ks. Bartosz Cieślar. Dzięki nim dzieje 

się tam wszystko i to oni czuwają nad 

doborem wykładowców, przebiegiem zajęć i 

pomocą dla słuchaczy.  

Oprócz dwuletniego kursu podstawowego, 

Szkoła Biblijna oferuje roczny kurs 

homiletyczno-liturgiczny, dla osób chcących 

kiedyś głosić Słowo jako ewangeliści. Komu 

bym polecił Szkołę Biblijną? Każdemu 

chrześcijaninowi, aby mógł bardziej zgłębić 

Pismo Święte i nauczyć się, jak należy je 

czytać, odczytywać, interpretować i 

rozumieć. 

https://cme.org.pl/naucz-sie/szkola-biblijna/ 

Artur Nowakowski 

 


